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Inledning 
Biblioteken spelar en central roll för delaktigheten i hela landet. Enligt bibliotekslagen (2013:801) ska 

biblioteken vara tillgängliga för alla och anpassade efter användarnas behov. De bidrar till bildning, 

kulturförmedling, digital delaktighet och stärker invånarnas medie- och informationskunnighet. 

Folkbiblioteken ska finnas i varje kommun, med särskilt fokus på barn och unga samt bibliotekens 

prioriterade grupper som är: personer med funktionsnedsättning, de nationella minoriteterna och 

personer som har andra modersmål än svenska. De fungerar som kravlösa rum och sociala 

mötesplatser och bidrar till att rusta människor för både samtiden och framtiden. Under senare år har 

folkbibliotekens roll i totalförsvaret blivit mer aktuell, bland annat genom uppdrag som informations- 

och trygghetspunkter. 

Region Värmlands kulturavdelning följer regelbundet upp den geografiska närheten till 

folkbiblioteksservice genom en närhetsanalys. Den omfattar bemannade serviceställen, 

huvudbibliotek, filialer, samt biblioteksbussar och bokbilar. Den första analysen togs fram 2020 och 

detta är den andra. Syftet är att belysa bibliotekens betydelse i den kulturella och samhälleliga 

infrastrukturen och att följa utvecklingen över tid. Rapporten ska även kunna fungera som ett underlag 

för kommunernas verksamhetsutveckling. 

År 2025 publicerade Svensk biblioteksförening, Studieförbunden i samverkan och Folkbildningsrådet 

rapporten Vid vägs ände. Den visar hur nedskärningar inom folkbibliotek och studieförbund påverkar 

kulturens infrastruktur, särskilt i glesbygd. Nationellt har antalet bemannade serviceställen minskat 

med närmare nio procent sedan 2014, och samma utveckling syns för biblioteksbusstopp. 

Sammantaget innebär det att nästan var tionde fasta serviceställe har försvunnit (Arriaza Hult, 

Berglund & Gemmel 2025, s. 23). 

Värmland avviker från denna nationella trend. Sedan 2020 har en biblioteksfilial lagts ned, men 

samtidigt har antalet kommuner med biblioteksbuss eller bokbil ökat från fem till åtta. De flesta 

invånare i länet har högst två kilometer till närmaste biblioteksservice och andelen som har mer än en 

mils avstånd har minskat. Dessutom har antalet meröppna bibliotek, det vill säga bibliotek öppna utan 

personal, ökat. 

Mellan 2018–2023 fanns det statliga bidraget Stärkta bibliotek, vars syfte var att förbättra 

tillgängligheten till folkbiblioteken. I Värmland medförde satsningen bland annat förstärkningar av 

infrastrukturen. Efter att statsbidraget avslutats har Kulturrådet pekat på behovet av långsiktig 

finansiering i rapporten Folkbibliotekens behov av statliga stöd (2024). För Värmland är det därför 

viktigt att fortsatt följa hur tillgången till biblioteksservice utvecklas utan dessa extra resurser. 
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Avgränsningar 
Den här rapporten fokuserar på den geografiska närheten till Värmlands folkbiblioteksservice. 

Befolkningsunderlaget är indelat efter kön, ålder och utbildningsnivå och omfattar: 

• Bemannade serviceställen: huvudbibliotek och filialer 

• Biblioteksbussar och bokbilar med fasta, återkommande turer till allmänheten 

Denna rapport ger en bild av tillgången till folkbibliotek i Värmland, men omfattar inte andra metoder 

som biblioteken använder för att nå ut, såsom uppsökande verksamhet, kapprumsbibliotek, 

evenemang eller digitala tjänster. Inte heller ingår biblioteksbussars riktade turer till exempelvis skolor 

eller omsorgsverksamheter. För en bredare analys av hur väl folkbiblioteken når sina målgrupper 

behövs fler perspektiv än de som presenteras här. 

Öppettider och vilka bibliotek som är meröppna redovisas också i rapporten. Meröppet innebär tillgång 

till biblioteket utanför ordinarie öppettider och utan personal. Meröppna bibliotek ökar tillgängligheten 

till lokaler och medier, men erbjuder inte personalens service och kompetens. Tillgången är också 

begränsad till personer över 18 år. Medan meröppna bibliotek ökar tillgängligheten för många är det 

viktigt att följa upp att det inte sker på bekostnad av bibliotekens bemannade öppethållande. 

Innehållet avser folkbibliotek och omfattar inte andra biblioteksverksamheter, så som skolbibliotek. I 

texten används både bibliotek och folkbibliotek, i båda fallen syftar det till folkbiblioteken. En separat 

kartläggning om skolbibliotek i Värmland publicerade Region Värmland 2024: Skolbibliotek i 

Värmland. En nulägesbild av elevernas tillgång till skolbibliotek i grundskolan utifrån dess värde för 

läsfrämjande, kultur, MIK och demokrati.1  

Kartläggningen visar läget för 2024, men förändringar kan ha skett sedan dess. 

Metod 
Rapporten redogör för närheten till folkbiblioteksservice i Värmlands län och i varje kommun. 

Resultaten presenteras både för befolkningen som helhet och för olika grupper utifrån kön, ålder och 

utbildning. 

Kartläggningen bygger på nätverksanalyser med GIS-teknik (geografiskt informationssystem) och 

vägdata från Nationella vägdatabasen (NVDB). Analyserna har kombinerats med demografiska data 

på 100‑metersrutor från Statistiska centralbyrån (SCB) via Regiondatabasen för Värmland. Samtliga 

kartor och visualiseringar har producerats av Region Värmland. 

Jämförelser med tidigare rapport bör göras med försiktighet eftersom metoden har förändrats mellan 

rapporterna. 

 

 
1 Finns att ladda ner via Region Värmland: https://www.regionvarmland.se/regionvarmland/kultur/kulturutveckling/las--och-
litteraturframjande/skolbibliotek----nulagesbeskrivning-2024 
 

https://www.regionvarmland.se/regionvarmland/kultur/kulturutveckling/las--och-litteraturframjande/skolbibliotek----nulagesbeskrivning-2024
https://www.regionvarmland.se/regionvarmland/kultur/kulturutveckling/las--och-litteraturframjande/skolbibliotek----nulagesbeskrivning-2024
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Några sammanfattande resultat 
Befolkningsunderlaget visar att befolkningen i Värmland har en jämn könsfördelning. Cirka 53 procent 

av invånarna är i arbetsför ålder, det vill säga i åldern 20–64 år, vilket är en minskning med tre 

procentenheter sedan den förra kartläggningen utfördes 2019. Knappt två tredjedelar (65 procent) har 

som lägst en gymnasial utbildningsnivå, och drygt en tredjedel (33 procent) har en eftergymnasial 

utbildning, vilket är en ökning med cirka en procent sedan den förra kartläggningen. 

• 3 av 16 kommuner i länet har endast en bibliotekslokal, det vill säga ett huvudbibliotek. 

• I Värmland finns biblioteksbussar i 6 av 16 kommuner. Det innebär en något högre siffra än riket i 
övrigt. Enligt statistik från Kungliga biblioteket (KB) fanns det under 2024 biblioteksbussar i 99 av 
Sveriges 290 kommuner, ca 34 procent jämfört med ca 37 procent i Värmland. Därtill finns 
bokbilar med fasta turer till allmänheten i 2 av Värmlands kommuner.  

• Majoriteten av Värmlands befolkning har högst 2 kilometer till närmaste biblioteksservice: 74 
procent mätt i fågelväg och 62 procent via vägnätet. Vid mätning av enbart huvudbibliotek har 
cirka 45 procent av befolkningen som högst 2 km till närmaste huvudbibliotek mätt i fågelväg, 
samt 34 procent via vägnätet. 

• 4,5 procent av människorna i Värmland har 1 mil eller längre till närmaste biblioteksservice via 
vägnätet. Det innefattar bland annat: 

- Drygt 2 525 barn och unga mellan 0–19 år. 

- Knappt 3 750 personer 65 år och äldre. 

- 2 000 personer med låg utbildningsnivå (förgymnasial). 

• 25 procent av människorna i Värmland har en mil eller mer till närmaste huvudbibliotek via 
vägnätet. Det innefattar bland annat: 

- 14 900 barn och unga mellan 0–19 år. 

- 20 600 personer 65 år och äldre. 

- 5 700 personer med låg utbildningsnivå (förgymnasial). 

• Fler män än kvinnor har ett avstånd på 1 mil eller mer till närmaste biblioteksservice, medan fler 
kvinnor än män har ett avstånd på högst 2 km till närmaste biblioteksservice (via vägnätet). 

• Sedan förra närhetsanalysen (2020) har antalet meröppna bibliotek ökat från 3 till 12. 
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1.1 Värmland 
I detta kapitel beskrivs närheten till olika former av biblioteksservice i Värmland. De olika 

biblioteksformerna i Värmland inkluderar huvudbibliotek, filialbibliotek samt biblioteksbuss och bokbil. 

I Tabell 1 nedan presenteras befolkningen efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Av tabellen 

framgår att Värmland har en jämn könsfördelning samt att knappt två tredjedelar – 65 procent – av de 

boende i Värmland har som lägst antigen en gymnasial eller förgymnasial utbildning. Vidare är lite mer 

än hälften av Värmlands befolkning i arbetsför ålder 20–64 år (53 %). 

Tabell 1.1. Befolkning i Värmland efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå år 2024.  
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

Variabel Kategori Antal Andel 

Könsfördelning Män 142 671 50 

Kvinnor 140 713 50 

Åldersfördelning 0–6 år 18 843 7 

7–15 år 28 770 10 

16–19 år 12 452 4 

20–24 år 15 353 5 

25–64 år 136 731 48 

65–79 år 49 944 18 

80+ år 21 291 8 

Utbildningsnivå Förgymnasial 41 716 18 

Gymnasial 109 727 47 

Eftergymnasial 78 392 33 

Uppgift saknas 5 936 3 

I tabell 1.2 nedan presenteras samtliga biblioteksformer i hela Värmland fördelade efter antal och 

öppethållande. Förutom 16 huvudbibliotek finns det 17 filialbibliotek utspridda mellan åtta kommuner.  

I sex kommuner finns biblioteksbussar och i två kommuner bokbilar. Tillsammans har de totalt 461 

stopp på olika platser. Öppettiderna varierar kraftigt där det främst är huvudbiblioteken som har längre 

öppettider. 
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Tabell 1.2. Biblioteksservice i Värmland redovisad efter servicetyp, antal, och bemannat öppethållande år 2025. 

Källa: bibliotekvarmland.se 

Kommun Bibliotek Öppethållande, 
timmar per vecka 

Meröppet  Biblioteksbuss/
bokbil? 

Arvika Arvika huvudbibliotek 48 h Nej Ja 

Eda Charlottenbergs bibliotek 33 h Nej - 

Eda Koppoms bibliotek 17,5 h Nej - 

Eda Åmotfors bibliotek 18 h Nej - 

Filipstad Filipstads bibliotek 29 h Nej Ja 

Filipstad Lesjöfors bibliotek 5 h Nej - 

Forshaga Forshaga bibliotek 35 h – 38 h Nej Ja 

Forshaga Deje bibliotek 12 h Ja  

Grums Grums bibliotek 31 h Ja - 

Hagfors Hagfors bibliotek 38 h Nej - 

Hagfors Kyrkhedens bibliotek 7 h Nej - 

Hammarö Hammarö bibliotek 25 h Ja - 

Karlstad Karlstads stadsbibliotek 56 h Nej - 

Karlstad Edsvalla bibliotek 10 h Nej - 

Karlstad Kronoparkens bibliotek 22 h Nej - 

Karlstad Molkoms bibliotek 21 h Ja - 

Karlstad Skattkärrs bibliotek 18 h Ja - 

Karlstad Skåre bibliotek 21 h Ja - 

Karlstad Väse bibliotek 10 h Ja - 

Karlstad Vålbergs bibliotek 24,5 h Ja - 

Karlstad Våxnäs bibliotek 22 h Ja - 

Karlstad Älvsbacka bibliotek 1 h Nej - 

Kil Kils bibliotek 41 h Nej - 

Kil Högboda bibliotek 2 h Ja - 

Kristinehamn Kristinehamns bibliotek 43 h Nej Ja 

Munkfors Munkfors bibliotek 33 h Nej - 

Storfors Storfors bibliotek 32 h Nej Ja 

Sunne Sunne bibliotek 45 h Nej Ja 

Säffle Säffle bibliotek 28 h Ja Ja 

Torsby Sysslebäcks bibliotek 12 h Ja - 

Torsby Torsby bibliotek 49 h Ja Ja 

Årjäng Töcksfors bibliotek 14 h Ja - 

Årjäng Årjängs bibliotek 30 h Ja  
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1.2 Närhet till all form av biblioteksservice 
Detta avsnitt redovisar avstånden till samtliga former av biblioteksservice för befolkningen i Värmland 

mätt via vägnätet i olika avståndsintervall, det vill säga till huvudbibliotek, filialbibliotek samt 

biblioteksbuss och bokbil. Karta 1 nedan visar de geografiska avståndsintervallerna till samtliga 

biblioteksservicetyper i länet via vägnätet. 

Karta 1. Närhet till all form av biblioteksservice i Värmlands län via vägnätet, 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 1.1, figur 1.2 och figur 1.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 1 integrerat med 

befolkningsdata för samtliga biblioteksservicetyper efter kön, åldersgrupper och utbildningsnivå. 

Figurerna visar att majoriteten av befolkningen i Värmland har mindre än två kilometer till närmaste 

biblioteksservice (62 %), vilket inkluderar 34 840 barn och unga mellan 0–19 år, samt att män 

generellt har längre avstånd än kvinnor till närmaste biblioteksservice. 
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Figur 1.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till all form av biblioteksservice i Värmland 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 1.2. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till all form av biblioteksservice i Värmland 2024. 
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 1.3. Fördelning av befolkning efter utbildningsnivå och avstånd till all form av biblioteksservice i Värmland 

2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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1.3 Närhet till huvudbibliotek 
I detta avsnitt presenteras invånarnas avstånd till Värmlands samtliga huvudbibliotek. I Karta 2 nedan 

visas de geografiska avståndsintervallerna till dessa via vägnätet. 

Karta 2. Närhet till samtliga huvudbibliotek i Värmlands län via vägnätet, 2024. Källa: SCB regiondatabas och 

bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 2.1, figur 2.2 och figur 2.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 2 integrerat med 

befolkningsdata för huvudbibliotek efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Figurerna visar att cirka 

34 procent av befolkningen har ett avstånd på max två kilometer till närmaste huvudbibliotek vilket 

inkluderar cirka 17 300 barn och unga i åldern 0–19 år, samt att cirka 29 600 personer har ett avstånd 

på längre än 2 mil till närmaste huvudbibliotek. 
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Figur 2.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till samtliga huvudbibliotek i Värmland 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 2.2. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till samtliga huvudbibliotek i Värmland 2024.  
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 2.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till samtliga huvudbibliotek i Värmland 2024. 

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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1.4 Närhet till filialbibliotek 
I detta avsnitt presenteras avstånd till länets huvudbibliotek och filialbibliotek i en gemensam analys. 

Karta 3 nedan visar de geografiska avståndsintervallerna till både huvudbibliotek och filialbibliotek via 

vägnätet.  

Karta 3. Närhet till samtliga huvudbibliotek och filialbibliotek i Värmlands län via vägnätet, 2024. 

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 3.1, figur 3.2 och figur 3.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 3 integrerat  

med befolkningsdata för huvudbibliotek och filialbibliotek efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. 

Andelen personer med upp till två kilometers avstånd till närmaste biblioteksservice motsvarar cirka  

47 procent av befolkningen, det vill säga en ökning med 13 procentenheter när både huvud- och 

filialbibliotek kombineras jämfört med enbart huvudbibliotek. Antalet personer med över 2 mil i avstånd 

mer än halveras när båda servicetyperna kombineras, motsvarande 13 570 personer jämfört med 

29 630 för enbart huvudbibliotek. 
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Figur 3.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till samtliga huvud- och filialbibliotek i Värmland 2024. 

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 3.2. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd samtliga huvud- och filialbibliotek i Värmland 
2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 3.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till samtliga huvud- och filialbibliotek  
i Värmland 2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland.  
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1.5 Närhet till biblioteksbuss 
I detta avsnitt presenteras avstånd till länets huvudbibliotek och biblioteksbussar samt bokbilar i en 

gemensam analys. Biblioteksbussar eller bokbilar finns i 8 av 16 kommuner och stannar gemensamt 

på 461 unika busstopp. Karta 4 nedan visar de geografiska avståndsintervallerna till både 

huvudbibliotek, biblioteksbussar och bokbilar via vägnätet. 

Karta 4. Närhet till samtliga huvudbibliotek, biblioteksbussar och bokbilar i Värmlands län via vägnätet, 2024. 
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 4.1, figur 4.2 och figur 4.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 4 integrerat med 

befolkningsdata för huvudbibliotek, biblioteksbussar och bokbilar efter kön, åldersgrupp och 

utbildningsnivå. Cirka 50 procent av befolkningen har högst två kilometer till närmaste 

biblioteksservice. Inom denna grupp finns cirka 26 800 barn och unga i åldern 0–19 år och ytterligare 

50 procent av samtliga personer har som högst en gymnasial utbildning inom detta avståndsintervall. 
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Figur 4.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till samtliga huvud- och biblioteksbussar i Värmland 

2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 4.2. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd samtliga huvudbibliotek, biblioteksbussar och 
bokbilar i Värmland 2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 4.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till samtliga huvudbibliotek, biblioteksbussar 

och bokbilar i Värmland 2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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2.1 Arvika 
I detta kapitel beskrivs närhet till olika former av biblioteksservice i Arvika. De former av service som 

erbjuds är ett huvudbibliotek och en biblioteksbuss med stopp på olika platser i kommunen. 

I Tabell 2.1 nedan presenteras befolkningen i Arvika efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Av 

tabellen framgår att Arvika har en jämn könsfördelning samt att lite mer än hälften av befolkningen är i 

arbetsför ålder 20–64 år (52 %) och att färre än en tredje del har en eftergymnasial utbildning (29 %). 

Tabell 2.1. Befolkning i Arvika efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå år 2024. 

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

Variabel Kategori Antal Andel 

Könsfördelning Män 12 801 50 

Kvinnor 12 746 50 

Åldersfördelning 0–6 år 1 617 6 

7–15 år 2 633 10 

16–19 år 1 101 4 

20–24 år 1 189 5 

25–64 år 11 990 47 

65–79 år 4 917 19 

80+ år 2 100 8 

Utbildningsnivå Förgymnasial 4 020 19 

Gymnasial 10 651 50 

Eftergymnasial 6 084 29 

Uppgift saknas 542 3 

I tabell 2.2 nedan presenteras samtliga biblioteksserviceformer i Arvika kommun fördelat efter typ, 

antal, och öppettider.  

Tabell 2.2. Biblioteksservice i Arvika redovisad efter servicetyp, antal, och bemannat öppethållande år 2025. 

Källa: bibliotekvarmland.se 

Biblioteksservice Antal  Meröppet Öppethållande, timmar per vecka 

Huvudbibliotek 1 Nej 48h 

Biblioteksbuss 125 stopp - - 
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2.2 Närhet till huvudbibliotek 
I detta avsnitt presenteras närheten till Arvikas huvudbibliotek. Karta 5 nedan visar de geografiska 

avståndsintervallerna från huvudbiblioteket med avstånd mätt i kilometer via vägnätet. 

Karta 5. Närhet till huvudbibliotek i Arvika kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning 
av Region Värmland. 

 

Figur 5.1, figur 5.2 och figur 5.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 5 integrerat med 

befolkningsdata för Arvikas huvudbibliotek efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Figurerna visar 

att 38 procent av befolkning har upp till två kilometer i avstånd till huvudbiblioteket. Detta inkluderar 

cirka 1 730 barn och unga mellan 0–19 år, samt över 400 fler kvinnor än män. Generellt finns det fler 

män med längre avstånd till huvudbiblioteket inom de övriga avståndsintervallerna. 
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Figur 5.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till Arvika huvudbibliotek, 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 5.2. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till Arvika huvudbibliotek, 2024.  
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 5.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till Arvika huvudbibliotek, 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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2.3 Närhet till biblioteksbuss 
I detta avsnitt presenteras avstånd till både Arvikas huvudbibliotek och biblioteksbuss i en gemensam 

analys. Karta 6 nedan visar de geografiska avståndsintervallerna från biblioteksservice avseende 

både huvudbibliotek och biblioteksbussarnas stopp via vägnätet. Avståndsintervallerna för samtliga 

servicetyper täcker in hela kommunens markyta. 

Karta 6. Närhet till huvudbibliotek och biblioteksbuss i Arvika kommun via vägnätet, 2024.  
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 6.1, figur 6.2 och figur 6.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 6 integrerat med 

befolkningsdata för Arvikas huvudbibliotek och biblioteksbuss efter kön, åldersgrupp och 

utbildningsnivå. Hela 86 procent av befolkningen har som högst två kilometer till närmaste 

biblioteksservice när både huvudbibliotek och biblioteksbuss kombineras som serviceslag i Arvika. 

Dessutom omfattas ingen person i kommunen av ett avståndsintervall som är längre än 20 kilometer 

och inga barn och unga i åldern 0–19 år har längre än 10 kilometer till närmaste biblioteksservice. 
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Figur 6.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till huvudbibliotek och biblioteksbuss i Arvika, 2024. 

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 6.2. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till huvudbibliotek och biblioteksbuss i Arvika, 
2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 6.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till huvudbibliotek och biblioteksbuss  

i Arvika, 20242 Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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3,538

426

44

12

0

9,211

1,329

90

21

0

5,184

845

52

5

0

473

54

9

6

0

<2km

2-5km

5-10km

10-20km

>20km

Förgymnasial Gymnasial Eftergymnasial Uppgift saknas



Närheten till folkbiblioteksservice i Värmland – REGION VÄRMLAND 

29 (144) 

3.1 Eda 
I detta kapitel beskrivs närhet till biblioteksservice i Eda kommun. I Eda erbjuds biblioteksservice  

i form av ett huvudbibliotek och två filialbibliotek. 

I Tabell 3.1 nedan presenteras befolkningen i Eda efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Av 

tabellen framgår att Eda har en jämn könsfördelning med en marginell tonvikt mot män (51 %) samt 

att lite mer än hälften av befolkningen är i arbetsför ålder 20–64 år (53 %) och att färre än en femtedel 

har en eftergymnasial utbildning (18 %). 

Tabell 3.1. Befolkning i Eda efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå år 2024.  
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

Variabel Kategori Antal Andel 

Könsfördelning Män 4 322 51 

Kvinnor 4 090 49 

Åldersfördelning 0–6 år 575 7 

7–15 år 867 10 

16–19 år 315 4 

20–24 år 311 4 

25–64 år 4 139 49 

65–79 år 1 578 19 

80+ år 627 7 

Utbildningsnivå Förgymnasial 1 730 25 

Gymnasial 3 379 48 

Eftergymnasial 1 319 18 

Uppgift saknas 542 8 

I tabell 3.2 nedan presenteras samtliga biblioteksserviceformer i Eda kommun fördelat efter typ, antal, 

och öppettider.  

Tabell 3.2. Biblioteksservice i Eda redovisad efter servicetyp, antal, och bemannat öppethållande år 2025.  
Källa: bibliotekvarmland.se 

Biblioteksservice Antal  Meröppet Öppethållande, timmar per vecka 

Huvudbibliotek 1 Nej 33h 

Filialbibliotek 2 Nej 18h 
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3.2 Närhet till huvudbibliotek 
I detta avsnitt presenteras närheten till Edas huvudbibliotek. Karta 7 nedan visar de geografiska 

avståndsintervallerna från huvudbiblioteket med avstånd mätt i kilometer via vägnätet. 

Karta 7. Närhet till huvudbibliotek i Eda kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning 
av Region Värmland. 

 

Figur 7.1, figur 7.2 och figur 7.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 7 integrerat med 

befolkningsdata för Eda huvudbibliotek efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Figurerna visar att 

29 procent av befolkningen har upp till två kilometers avstånd till huvudbiblioteket, vilket också 

innefattar cirka 585 barn och unga mellan 0–19 år i kommunen. 
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Figur 7.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till Eda huvudbibliotek, 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 7.2. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till Eda huvudbibliotek, 2024. Källa: SCB 
regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 7.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till Eda huvudbibliotek, 2024. Källa: SCB 

regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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3.3 Närhet till filialbibliotek 
I detta avsnitt presenteras närheten till både Edas huvudbibliotek och kommunens två filialbibliotek i 

en gemensam analys. Karta 8 nedan visar de geografiska avståndsintervallerna till både 

huvudbiblioteket och de två filialbiblioteken via vägnätet. 

Karta 8. Närhet till huvudbibliotek och filialbibliotek i Eda kommun via vägnätet, 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 8.1, 8.2, och 8.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 8 integrerat med 

befolkningsdata för Eda huvudbibliotek och filialbibliotek efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. 

Andel personer med ett avstånd på högst två kilometer till närmaste biblioteksservice ökar till 50 

procent när båda servicetyperna kombineras. Detta inkluderar cirka 940 barn och unga mellan  

0–19 år. Endast två procent av befolkningen har ett avstånd på längre än två mil. 
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Figur 8.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till både huvud- och filialbibliotek i Eda, 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 8.23. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till både huvud- och filialbibliotek i Eda, 2024. 
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 8.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till både huvud- och filialbibliotek i Eda, 

2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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4.1 Filipstad 
I detta kapitel beskrivs närhet till olika former av biblioteksservice i Filipstad. Dessa former av service 

som erbjuds inkluderar ett huvudbibliotek, ett filialbibliotek, samt biblioteksbuss med stopp på olika 

platser i kommunen. 

I Tabell 4.1 nedan presenteras befolkningen i Filipstad efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Av 

tabellen framgår att Filipstad har en jämn könsfördelning med en marginell tonvikt mot män (51 %), 

samt att hälften av befolkningen är i arbetsför ålder 20–64 år (50 %) och att färre än en femtedel har 

en eftergymnasial utbildning (18 %). 

Tabell 4.1. Befolkning i Filipstad efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå år 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

Variabel Kategori Antal Andel 

Könsfördelning Män 4 984 51 

Kvinnor 4 792 49 

Åldersfördelning 0–6 år 602 6 

7–15 år 948 10 

16–19 år 393 4 

20–24 år 454 5 

25–64 år 4 366 45 

65–79 år 2 110 22 

80+ år 903 9 

Utbildningsnivå Förgymnasial 2 213 27 

Gymnasial 4 237 52 

Eftergymnasial 1 515 18 

Uppgift saknas 261 3 

I tabell 4.2 nedan presenteras samtliga biblioteksserviceformer i Filipstad kommun fördelat efter typ, 

antal, och öppettider.  

Tabell 4.2. Biblioteksservice i Filipstad redovisad efter servicetyp, antal, och bemannat öppethållande år 2025. 
Källa: bibliotekvarmland.se 

Biblioteksservice Antal Meröppet Öppethållande, timmar per vecka 

Huvudbibliotek 1 Nej 29 h 

Filialbibliotek 1 Nej 5 h 

Biblioteksbuss 23 stopp - - 
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4.2 Närhet till all form av biblioteksservice 

I detta avsnitt presenteras närheten till samtliga former av biblioteksservice för befolkningen i Filipstad. 

De tillgängliga formerna inkluderar huvudbibliotek, filialbibliotek och biblioteksbuss. Karta 9 nedan 

visar de geografiska avståndsintervallerna från samtliga servicetyper med avstånd mätt i kilometer via 

vägnätet. 

Karta 9. Närhet till all form av biblioteksservice inom Filipstads kommun via vägnätet, 2024.  
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 9.1, 9.2, och 9.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 9 integrerat med 

befolkningsdata för samtliga biblioteksservicetyper i Filipstad (huvudbibliotek och filialbibliotek och 

biblioteksbuss) fördelat efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Cirka 79 procent av samtliga 

personer i Filipstad har ett maxavstånd på två kilometer till närmaste biblioteksservice, vilket 

inkluderar cirka 1 500 barn och unga mellan 0–19 år, samt 78 procent av samtliga personer med en 

gymnasial utbildning. 
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Figur 9.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till all form av biblioteksservice i Filipstad, 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 9.24. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd all form av biblioteksservice i Filipstad, 2024. 
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 9.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till all form av biblioteksservice i Filipstad, 

2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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4.3 Närhet till huvudbibliotek 
I detta avsnitt presenteras avståndet till enbart Filipstads huvudbibliotek. Karta 10 nedan visar de 

geografiska avståndsintervallerna från huvudbiblioteket i avstånd mätt i kilometer via vägnätet. 

Karta 10. Närhet till huvudbibliotek i Filipstads kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB regiondatabas och 
bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 10.1, 10.2, och 10.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 10 integrerat med 

befolkningsdata för Filipstads huvudbibliotek fördelat efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. 

Andelen personer i Filipstad med ett avstånd på högst två kilometer är cirka 55 procent vid beräkning 

av enbart kommunens huvudbibliotek och inkluderar cirka 1 120 barn och unga mellan 0–19 år. 
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Figur 10.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till Filipstads huvudbibliotek, 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 10.2. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till Filipstads huvudbibliotek, 2024.  
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 10.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till Filipstads huvudbibliotek, 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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4.4 Närhet till filialbibliotek 
I detta avsnitt presenteras avstånd till både Filipstads huvudbibliotek och kommunens filialbibliotek i 

en gemensam analys. Karta 11 nedan visar de geografiska avståndsintervallerna till både huvud- och 

filialbiblioteket via vägnätet. 

Karta 11. Närhet till huvudbibliotek och filialbibliotek i Filipstads kommun via vägnätet, 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 11.1, 11.2, och 11.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 11 integrerat med 

befolkningsdata för Filipstads huvud- och filialbibliotek fördelat efter kön, åldersgrupp och 

utbildningsnivå. Andelen personer i Filipstad med ett avstånd på högst två kilometer ökar från 55 

procent vid beräkning av enbart kommunens huvudbibliotek till 62 procent med filialbiblioteket i 

beräkning. Detta inkluderar cirka 1 225 barn och unga mellan 0–19 år. 
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Figur 11.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till både huvud- och filialbibliotek i Filipstad, 2024. 

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 11.2. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till både huvud- och filialbibliotek i Filipstad, 
2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 11.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till både huvud- och filialbibliotek i Filipstad, 

2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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4.5 Närhet till biblioteksbuss 
I detta avsnitt presenteras avstånd till både Filipstads huvudbibliotek och biblioteksbuss i en 

gemensam analys. Karta 12 nedan visar de geografiska avståndsintervallerna till både 

huvudbiblioteket och biblioteksbussens stopp via vägnätet. 

Karta 12. Närhet till huvudbibliotek och biblioteksbuss i Filipstads kommun via vägnätet, 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 12.1, 12.2, och 12.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 12 integrerat med 

befolkningsdata för Filipstads huvudbibliotek och biblioteksbuss fördelat efter kön, åldersgrupp  

och utbildningsnivå. Andelen personer i Filipstad med ett avstånd på högst två kilometer är cirka  

78 procent vid beräkning av enbart kommunens huvudbibliotek och biblioteksbuss, något marginellt 

lägre jämfört med 79 procent vid beräkning av alla servicetyper. 



Närheten till folkbiblioteksservice i Värmland – REGION VÄRMLAND 

47 (144) 

Figur 12.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till huvudbibliotek och biblioteksbuss i Filipstad, 2024. 

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 12.25. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till huvudbibliotek och biblioteksbuss i 
Filipstad, 2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 12.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till huvudbibliotek och biblioteksbuss i 

Filipstad, 2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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5.1 Forshaga 

I detta kapitel beskrivs närhet till olika former av biblioteksservice i Forshaga. De former av service 

som erbjuds i kommunen inkluderar ett huvudbibliotek, ett filialbibliotek, samt en bokbil med stopp på 

olika platser i kommunen. 

I Tabell 5.1 nedan presenteras befolkningen i Forshaga efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Av 

tabellen framgår det att Forshaga har en jämn könsfördelning (50/50 %), samt att lite mer än hälften 

av befolkningen är i arbetsför ålder 20–64 år (52 %), medan nästan en tredjedel (29 %) har en 

eftergymnasial utbildning. 

Tabell 5.1. Befolkning i Forshaga efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå år 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

Variabel Kategori Antal Andel 

Könsfördelning Män 5 817 50 

Kvinnor 5 703 50 

Åldersfördelning 0–6 år 890 8 

7–15 år 1 398 12 

16–19 år 523 5 

20–24 år 459 4 

25–64 år 5 525 48 

65–79 år 1 881 16 

80+ år 844 7 

Utbildningsnivå Förgymnasial 1 670 18 

Gymnasial 4 709 51 

Eftergymnasial 2 705 29 

Uppgift saknas 148 2 

I tabell 5.2 nedan presenteras samtliga biblioteksserviceformer i Forshaga kommun fördelat efter typ, 

antal, och öppettider.  

Tabell 5.2. Biblioteksservice i Forshaga redovisad efter servicetyp, antal, och bemannat öppethållande år 2025. 
Källa: bibliotekvarmland.se 

Biblioteksservice Antal Meröppet Öppethållande, timmar per vecka 

Huvudbibliotek 1 Nej 35-38h (öppet varannan söndag) 

Filialbibliotek 1 Ja 12h 

Bokbil 15 stopp Nej - 
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5.2 Närhet till all form av biblioteksservice 

I detta avsnitt presenteras närheten till samtliga former av biblioteksservice för befolkningen i 

Forshaga. De tillgängliga formerna inkluderar ett huvudbibliotek, ett filialbibliotek och bokbil med stopp 

på olika platser. Karta 13 nedan visar de geografiska avståndsintervallerna från samtliga servicetyper 

med avstånd mätt i kilometer via vägnätet. Avståndsintervallerna täcker in hela kommunens markyta. 

Karta 13. Närhet till all form av biblioteksservice inom Forshaga kommun via vägnätet, 2024.  
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 13.1, 13.2, och 13.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 13 integrerat med 

befolkningsdata för samtliga biblioteksservicetyper i Forshaga (huvudbibliotek och filialbibliotek och 

bokbil) fördelat efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Cirka 85 procent av samtliga personer i 

Forshaga har ett maxavstånd på två kilometer till närmaste biblioteksservice, vilket inkluderar cirka 2 

460 barn och unga mellan 0–19 år, och 85 procent av samtliga personer med en gymnasial utbildning. 
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Figur 13.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till all form av biblioteksservice i Forshaga, 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 13.26. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd all form av biblioteksservice i Forshaga, 2024. 
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

 
6 I denna figur är värden mellan 1–4 är sekretesskyddande och maskerade med värdet 5 för åldrarna 0–6, 16-19 och 20-24 år. 
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Figur 13.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till all form av biblioteksservice i Forshaga, 

2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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5.3 Närhet till huvudbibliotek 
I detta avsnitt presenteras avståndet till enbart Forshagas huvudbibliotek. Karta 14 nedan visar de 

geografiska avståndsintervallerna från huvudbiblioteket i avstånd mätt i kilometer via vägnätet. 

Karta 14. Närhet till huvudbibliotek i Forshaga kommun via vägnätet, 2024.  
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 14.1, 14.2, och 14.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 14 integrerat med 

befolkningsdata för Forshagas huvudbibliotek fördelat efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. 

Andelen personer i Forshaga med ett avstånd på högst två kilometer är cirka 35 procent vid beräkning 

av enbart kommunens huvudbibliotek. Vilket inkluderar cirka 1 000 barn och unga mellan 0–19 år. 
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Figur 14.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till Forshagas huvudbibliotek, 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 14.2. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till Forshagas huvudbibliotek, 2024.  
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 14.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till Forshagas huvudbibliotek, 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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5.4 Närhet till filialbibliotek 
I detta avsnitt presenteras avstånd till både Forshagas huvudbibliotek och kommunens filialbibliotek i 

en gemensam analys. Karta 15 nedan visar de geografiska avståndsintervallerna till både huvud- och 

filialbiblioteket via vägnätet. 

Karta 15. Närhet till huvudbibliotek och filialbibliotek i Forshaga kommun via vägnätet, 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 15.1, 15.2, och 15.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 15 integrerat med 

befolkningsdata för Forshagas huvud- och filialbibliotek fördelat efter kön, åldersgrupp och 

utbildningsnivå. Andelen personer i Forshaga med ett avstånd på högst två kilometer ökar från 35 

procent vid beräkning av enbart kommunens huvudbibliotek till 54 procent med filialbiblioteket i 

beräkning. Detta inkluderar cirka 1 520 barn och unga mellan 0–19 år. 



Närheten till folkbiblioteksservice i Värmland – REGION VÄRMLAND 

57 (144) 

Figur 15.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till både huvud- och filialbibliotek i Forshaga, 2024. 

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

  

Figur 15.27. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till både huvud- och filialbibliotek i Forshaga, 
2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 15.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till både huvud- och filialbibliotek i 

Forshaga, 2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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5.5 Närhet till bokbil 
I detta avsnitt presenteras avstånd till både Forshagas huvudbibliotek och bokbil i en gemensam 

analys. Karta 16 nedan visar de geografiska avståndsintervallerna till både huvudbiblioteket och 

bokbilens stopp via vägnätet. 

Karta 16. Närhet till huvudbibliotek och bokbil i Forshaga kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB regiondatabas 

och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 16.1, 16.2, och 16.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 16 integrerat med 

befolkningsdata för Forshagas huvudbibliotek och bokbil fördelat efter kön, åldersgrupp och 

utbildningsnivå. Andelen personer i Forshaga med ett avstånd på högst två kilometer är cirka 84 

procent vid beräkning av enbart kommunens huvudbibliotek och bokbil, ungefär en procent lägre 

jämfört vid beräkning av samtliga servicetyper. 
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Figur 16.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till huvudbibliotek och bokbil i Forshaga, 2024. Källa: 

SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 16.28. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till huvudbibliotek och bokbil i Forshaga, 2024. 
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 16.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till huvudbibliotek och bokbil i Forshaga, 

2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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6.1 Grums 

I detta avsnitt beskrivs närheten till Grums huvudbibliotek, som är den enskilda formen av 

biblioteksservice som erbjuds i kommunen. 

I Tabell 6.1 nedan presenteras befolkningen i Grums efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Av 

tabellen framgår det att Grums har en jämn könsfördelning med en marginell tonvikt mot män (51 %) 

samt att lite mer än hälften av befolkningen är i arbetsför ålder 20–64 år (52 %), och lite över en 

femtedel av befolkningen har en eftergymnasial utbildning (22 %). 

Tabell 6.1. Befolkning i Grums efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå år 2024. Källa: SCB regiondatabas och 
bearbetning av Region Värmland. 

Variabel Kategori Antal Andel 

Könsfördelning Män 4 580 51 

Kvinnor 4 424 49 

Åldersfördelning 0–6 år 605 7 

7–15 år 907 10 

16–19 år 369 4 

20–24 år 349 4 

25–64 år 4 331 48 

65–79 år 1 709 19 

80+ år 734 8 

Utbildningsnivå Förgymnasial 1 743 23 

Gymnasial 3 885 52 

Eftergymnasial 1 657 22 

Uppgift saknas 207 3 

I tabell 6.1 nedan presenteras samtliga biblioteksserviceformer i Grums kommun fördelat efter typ, 

antal, och öppettider.  

Tabell 6.1. Biblioteksservice i Grums redovisad efter servicetyp, antal, och bemannat öppethållande år 2025.  
Källa: bibliotekvarmland.se 

Biblioteksservice Antal Meröppet Öppethållande, timmar per vecka 

Huvudbibliotek 1 Ja 31 h 
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6.2 Närhet till huvudbibliotek 
I detta avsnitt presenteras avståndet till Grums huvudbibliotek. Karta 17nedan visar de geografiska 

avståndsintervallerna från huvudbiblioteket med avstånd mätt i kilometer via vägnätet. 

Karta 17. Närhet till huvudbibliotek i Grums kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB regiondatabas och 
bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 17.1, 17.2, och 17.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 17 integrerat med 

befolkningsdata för Grums huvudbibliotek fördelat efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Andelen 

personer i Grums med ett avstånd på högst två kilometer är 37 procent, något fler kvinnor än män. 

Detta inkluderar bland annat cirka 670 barn och unga mellan 0–19 år. 
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Figur 17.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till Grums huvudbibliotek, 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 17.2. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till Grums huvudbibliotek, 2024.Källa: SCB 
regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 17.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till Grums huvudbibliotek, 2024. Källa: SCB 

regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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7.1 Hagfors 

I detta avsnitt beskrivs närheten till olika servicetyper i Hagfors kommun. Det inkluderar ett 

huvudbibliotek och ett filialbibliotek. 

I Tabell 7.1 nedan presenteras befolkningen i Hagfors efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Av 

tabellen framgår det att Hagfors har en jämn könsfördelning med en marginell tonvikt mot män (52 %) 

samt att lite mer än hälften av befolkningen är i arbetsför ålder 20–64 år (51 %), och lite över en 

femtedel av befolkningen har en eftergymnasial utbildning (21 %). 

Tabell 7.1. Befolkning i Hagfors efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå år 2024. Källa: SCB regiondatabas och 

bearbetning av Region Värmland. 

Variabel Kategori Antal Andel 

Könsfördelning Män 5 901 52 

Kvinnor 5 517 48 

Åldersfördelning 0–6 år 663 6 

7–15 år 1 002 9 

16–19 år 427 4 

20–24 år 401 4 

25–64 år 5 319 47 

65–79 år 2 512 22 

80+ år 1 094 10 

Utbildningsnivå Förgymnasial 1 922 20 

Gymnasial 5 321 55 

Eftergymnasial 2 037 21 

Uppgift saknas 473 5 

I tabell 7.2 nedan presenteras samtliga biblioteksserviceformer i Hagfors kommun fördelat efter typ, 

antal, och öppettider.  

Tabell 7.2. Biblioteksservice i Hagfors redovisad efter servicetyp, antal, och bemannat öppethållande år 2025. 
Källa: bibliotekvarmland.se 

Biblioteksservice Antal Meröppet Öppethållande, timmar per vecka 

Huvudbibliotek 1 Nej 38 h 

Filialbibliotek 1 Nej 7 h 
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7.2 Närhet till huvudbibliotek 
I detta avsnitt presenteras närheten till Hagfors huvudbibliotek. Karta 18 nedan visar de geografiska 

avståndsintervallerna från huvudbiblioteket med avstånd mätt i kilometer via vägnätet. 

Karta 18. Närhet till huvudbibliotek i Hagfors kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB regiondatabas och 
bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 18.1, 18.2, och 18.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 18 integrerat med 

befolkningsdata för Hagfors huvudbibliotek fördelat efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. 

Andelen personer i Hagfors med ett avstånd på högst två kilometer är 18 procent, marginellt något fler 

kvinnor än män. Detta inkluderar bland annat cirka 340 barn och unga mellan 0–19 år. 
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Figur 18.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till Hagfors huvudbibliotek, 2024. Källa: SCB 

regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 18.2. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till Hagfors huvudbibliotek, 2024. Källa: SCB 
regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 18.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till Hagfors huvudbibliotek, 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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7.3 Närhet till filialbibliotek 
I detta avsnitt presenteras närheten till både Hagfors huvudbibliotek och kommunens filialbibliotek i en 

gemensam analys. Karta 19 nedan visar de geografiska avståndsintervallerna till både huvud- och 

filialbiblioteket via vägnätet. 

Karta 19. Närhet till huvudbibliotek och filialbibliotek i Hagfors kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB 

regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 19.1, 19.2, och 19.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 19 integrerat med 

befolkningsdata för Hagfors huvud- och filialbibliotek fördelat efter kön, åldersgrupp och 

utbildningsnivå. Andelen personer i Hagfors med ett avstånd på högst två kilometer ökar från 18 

procent vid beräkning av enbart kommunens huvudbibliotek till 27 procent med filialbiblioteket i 

beräkning. Detta inkluderar bland annat cirka 500 barn och unga mellan 0–19 år. 
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Figur 19.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till både huvud- och filialbibliotek i Hagfors, 2024. 

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 19.2. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till både huvud- och filialbibliotek i Hagfors, 
2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland.  
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Figur 19.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till både huvud- och filialbibliotek i Hagfors, 

2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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8.1 Hammarö 

I detta avsnitt beskrivs närheten till biblioteksservice i Hammarö kommun som erbjuds i form av ett 

huvudbibliotek, vilket är den enskilda biblioteksserviceformen i kommunen. 

I Tabell 8.1 nedan presenteras befolkningen på Hammarö efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. 

Av tabellen framgår det att Hammarö har en jämn könsfördelning (50/50 %) samt att lite mer än 

hälften av befolkningen är i arbetsför ålder 20–64 år (51 %). Nästan hälften av befolkningen har en 

eftergymnasial utbildning (46 %), den högsta andelen bland kommuner inom Värmlands län. 

Tabell 8.1. Befolkning på Hammarö efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå år 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

Variabel Kategori Antal Andel 

Könsfördelning Män 8 471 50 

Kvinnor 8 521 50 

Åldersfördelning 0–6 år 1 460 9 

7–15 år 2 394 14 

16–19 år 906 5 

20–24 år 516 3 

25–64 år 8 130 48 

65–79 år 2 597 15 

80+ år 989 6 

Utbildningsnivå Förgymnasial 1 853 14 

Gymnasial 5 073 39 

Eftergymnasial 6 053 46 

Uppgift saknas 159 1 

I tabell 8.2 nedan presenteras samtliga biblioteksserviceformer i Hammarö kommun fördelat efter typ, 

antal, och öppettider.  

Tabell 8.2. Biblioteksservice på Hammarö redovisad efter servicetyp, antal, och bemannat öppethållande år 2025. 
Källa: bibliotekvarmland.se 

Biblioteksservice Antal Meröppet Öppethållande, timmar per vecka 

Huvudbibliotek 1 Ja 25 h 
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8.2 Närhet till huvudbibliotek 
I detta avsnitt presenteras närheten till Hammarö huvudbibliotek. Karta 20 nedan visar de geografiska 

avståndsintervallerna från huvudbiblioteket med avstånd mätt i kilometer via vägnätet. 

Karta 20. Närhet till huvudbibliotek på Hammarö kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB regiondatabas och 
bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 20.1, 20.2, och 20.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 20 integrerat med 

befolkningsdata för Hammarös huvudbibliotek fördelat efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. 

Andelen personer på Hammarö med ett avstånd på högst två kilometer är 36 procent, vilket inkluderar 

cirka 1 200 barn och unga mellan 0–19 år. 
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Figur 20.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till Hammarö huvudbibliotek, 2024. Källa: SCB 

regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 20.29. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till Hammarö huvudbibliotek, 2024. Källa: SCB 
regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 20.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till Hammarö huvudbibliotek, 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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9.1 Karlstad 

I detta avsnitt beskrivs närheten till biblioteksservice i Karlstads kommun som erbjuds i form av ett 

huvudbibliotek och nio filialbibliotek. 

I Tabell 9.1 nedan presenteras befolkningen i Karlstad efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Av 

tabellen framgår det att Karlstad har en jämn könsfördelning (50/50 %), samt att en stor andel av 

befolkningen är i arbetsför ålder 20–64 år (58 %). Nästan hälften av befolkningen har en 

eftergymnasial utbildning (45 %), den näst högsta andelen bland kommuner inom Värmlands län. 

Tabell 9.1. Befolkning i Karlstad efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå år 2024.  
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

Variabel Kategori Antal Andel 

Könsfördelning Män 48 749 50 

Kvinnor 49 335 50 

Åldersfördelning 0–6 år 6 491 7 

7–15 år 9 566 10 

16–19 år 4 429 5 

20–24 år 7 824 8 

25–64 år 49 211 50 

65–79 år 14 362 15 

80+ år 6 201 6 

Utbildningsnivå Förgymnasial 11 272 14 

Gymnasial 32 420 40 

Eftergymnasial 36 981 45 

Uppgift saknas 1 354 2 

I tabell 9.2 nedan presenteras samtliga biblioteksserviceformer i Karlstad kommun fördelat efter typ, 

antal, och öppettider.  

Tabell 9.2. Biblioteksservice i Karlstad redovisad efter servicetyp, antal, och bemannat öppethållande år 2025.  
Källa: bibliotekvarmland.se 

Biblioteksservice Antal Meröppet Öppethållande, timmar per vecka 

Huvudbibliotek 1 Nej 56 h 

Filialbibliotek 9 Sex av 
nio filialer 
har 
meröppet. 

Varierar mellan 1, 10, 18, 21, 22, 
och 25 beroende på filial. 

 



Närheten till folkbiblioteksservice i Värmland – REGION VÄRMLAND 

78 (144) 

9.2 Närhet till huvudbibliotek 
I detta avsnitt presenteras avståndet till Karlstads huvudbibliotek. Karta 21 nedan visar de geografiska 

avståndsintervallerna från huvudbiblioteket med avstånd mätt i kilometer via vägnätet. 

Karta 21. Närhet till huvudbibliotek i Karlstad kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB regiondatabas och 
bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 21.1, 21.2, och 21.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 21 integrerat med 

befolkningsdata för Karlstads huvudbibliotek fördelat efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. 

Andelen personer i Karlstad med ett avstånd på högst två kilometer är 27 procent, vilket inkluderar 

cirka 3 150 barn och ungdomar mellan 0–19 år. 
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Figur 21.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till Karlstad huvudbibliotek, 2024. Källa: SCB 

regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 21.2. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till Karlstad huvudbibliotek, 2024. Källa: SCB 
regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 21.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till Karlstad huvudbibliotek, 2024. Källa: 

SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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9.3 Närhet till filialbibliotek 
I detta avsnitt presenteras avstånd till både Karlstads huvudbibliotek och kommunens nio filialbibliotek 

i en gemensam analys. Karta 22 nedan visar de geografiska avståndsintervallerna till både 

huvudbiblioteket och de nio filialbiblioteken via vägnätet. 

Karta 22. Närhet till huvudbibliotek och filialbibliotek i Karlstad kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB 

regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 22.1, 22.2, och 22.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 22 integrerat med 

befolkningsdata för Karlstads huvudbibliotek och nio filialbibliotek fördelat efter kön, åldersgrupp och 

utbildningsnivå. Andelen personer i Karlstad med ett avstånd på högst två kilometer ökar från 27 

procent vid beräkning av enbart kommunens huvudbibliotek till 57 procent med filialbiblioteken i 

beräkning. Det inkluderar bland annat ca 10 250 barn och unga mellan 0–19 år. 
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Figur 22.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till både huvud- och filialbibliotek i Karlstad, 2024. SCB 

regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 22.2. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till både huvud- och filialbibliotek i Karlstad, 
2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 22.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till både huvud- och filialbibliotek i Karlstad, 

2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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10.1 Kil 
I detta avsnitt beskrivs närheten till biblioteksservice i Kils kommun som erbjuds i form av ett 

huvudbibliotek och ett filialbibliotek. 

I Tabell 10.1 nedan presenteras befolkningen i Kil efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Av 

tabellen framgår det att Kil har en jämn könsfördelning med en marginell tonvikt mot män (51 %) samt 

att 51 procent av befolkningen är i arbetsför ålder (20–64 år), och drygt en tredjedel har en 

eftergymnasial utbildning (30 %). 

Tabell 10.1. Befolkning i Kil efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå år 2024. Källa: SCB regiondatabas och 
bearbetning av Region Värmland. 

Variabel Kategori Antal Andel 

Könsfördelning Män 6 135 51 

Kvinnor 5 926 49 

Åldersfördelning 0–6 år 915 8 

7–15 år 1 399 12 

16–19 år 554 5 

20–24 år 442 4 

25–64 år 5 699 47 

65–79 år 2 152 18 

80+ år 900 7 

Utbildningsnivå Förgymnasial 1 822 19 

Gymnasial 4 781 49 

Eftergymnasial 2 970 30 

Uppgift saknas 174 2 

I tabell 10.2 nedan presenteras samtliga biblioteksserviceformer i Kils kommun fördelat efter typ, antal, 

och öppettider.  

Tabell 10.2. Biblioteksservice i Kil redovisad efter servicetyp, antal, och bemannat öppethållande år 2025. Källa: 
bibliotekvarmland.se 

Biblioteksservice Antal Meröppet Öppethållande, timmar per vecka 

Huvudbibliotek 1 Nej 41 h 

Filialbibliotek 1 Ja 2 h 
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10.2 Närhet till huvudbibliotek 
I detta avsnitt presenteras avståndet till Kils huvudbibliotek. Karta 23 nedan visar de geografiska 

avståndsintervallerna från huvudbiblioteket med avstånd mätt i kilometer via vägnätet. 

Karta 23. Närhet till huvudbibliotek i Kils kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning 
av Region Värmland. 

 

Figur 23.1, 23.2, och 23.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 23 integrerat med 

befolkningsdata för Kils huvudbibliotek fördelat efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Andelen 

personer i Kil med ett avstånd på högst två kilometer är 45 procent, vilket inkluderar 1 225 barn och 

ungdomar mellan 0–19 år.  



Närheten till folkbiblioteksservice i Värmland – REGION VÄRMLAND 

86 (144) 

Figur 23.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till Kils huvudbibliotek, 2024. Källa: SCB regiondatabas 

och bearbetning av Region Värmland. 

  

Figur 23.2. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till Kils huvudbibliotek, 2024. Källa: SCB 
regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 23.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till Kil huvudbibliotek, 2024. Källa: SCB 

regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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10.3 Närhet till filialbibliotek 
I detta avsnitt presenteras närheten till både Kils huvudbibliotek och kommunens filialbibliotek i en 

gemensam analys. Karta 24 nedan visar de geografiska avståndsintervallerna till både 

huvudbiblioteket och filialbiblioteket via vägnätet. 

Karta 24. Närhet till huvudbibliotek och filialbibliotek i Kils kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB regiondatabas 

och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 24.1, 24.2, och 24.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 24 integrerat med 

befolkningsdata för Kils huvudbibliotek och filialbibliotek fördelat efter kön, åldersgrupp och 

utbildningsnivå. Andelen personer i Kil med ett avstånd på högst två kilometer ökar från 45 procent vid 

beräkning av enbart kommunens huvudbibliotek till 48 procent med filialbiblioteket i beräkning. Det 

inkluderar bland annat ca 1 320 barn och unga mellan 0–19 år. 
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Figur 24.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till både huvud- och filialbibliotek i Kil, 2024. SCB 

regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 24.210 . Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till både huvud- och filialbibliotek i Kil, 2024. 
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

 
10 I denna figur är värden mellan 1–4 sekretesskyddande och maskerade med värdet 5 för åldrarna 16–19 år och 20–24 år. 
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Figur 24.311 . Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till både huvud- och filialbibliotek i Kil, 

2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

 

 
11 I denna figur är värden mellan 1–4 sekretesskyddande och maskerade med värdet 5 för kategorin Förgymnasial utbildning. 
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11.1 Kristinehamn 

I detta kapitel beskrivs närhet till olika former av biblioteksservice i Kristinehamn. De former av service 

som erbjuds i kommunen inkluderar ett huvudbibliotek och biblioteksbuss med stopp på olika platser i 

kommunen. 

I Tabell 11.1 nedan presenteras befolkningen i Kristinehamn efter kön, åldersgrupp och 

utbildningsnivå. Av tabellen framgår att Kristinehamn har en jämn könsfördelning med en marginell 

tonvikt mot män (51 %) samt att lite mer än hälften av befolkningen är i arbetsför ålder 20–64 år (51 

%) samt att färre än en tredjedel har en eftergymnasial utbildning (29 %). 

Tabell 11.1. Befolkning i Kristinehamn efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå år 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

Variabel Kategori Antal Andel 

Könsfördelning Män 12 022 51 

Kvinnor 11 734 49 

Åldersfördelning 0–6 år 1 406 6 

7–15 år 2 345 10 

16–19 år 1 028 4 

20–24 år 1 025 4 

25–64 år 11 282 47 

65–79 år 4 703 20 

80+ år 1 967 8 

Utbildningsnivå Förgymnasial 3 983 20 

Gymnasial 9 785 49 

Eftergymnasial 5 858 29 

Uppgift saknas 379 2 

I tabell 11.2 nedan presenteras samtliga biblioteksserviceformer i Kristinehamns kommun fördelat 

efter typ, antal, och öppettider.  

Tabell 11.2. Biblioteksservice i Kristinehamn redovisad efter servicetyp, antal, och bemannat öppethållande år 
2025. Källa: bibliotekvarmland.se 

Biblioteksservice Antal Meröppet Öppethållande, timmar per vecka 

Huvudbibliotek 1 Nej 43 h 

Biblioteksbuss 57 stopp Nej - 
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11.2 Närhet till huvudbibliotek 
I detta avsnitt presenteras närheten till Kristinehamns huvudbibliotek. Karta 25 nedan visar de 

geografiska avståndsintervallerna från huvudbiblioteket med avstånd mätt i kilometer via vägnätet. 

Karta 25. Närhet till huvudbibliotek i Kristinehamns kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB regiondatabas,  
och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 25.1, figur 25.2 och figur 25.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 25 integrerat 

med befolkningsdata för Kristinehamns huvudbibliotek efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. 

Figurerna visar att 51 procent av befolkningen har upp till två kilometer i avstånd till huvudbiblioteket, 

vilket inkluderar cirka 2 490 barn och unga mellan 0–19 år. 
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Figur 25.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till Kristinehamns huvudbibliotek, 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 25.2. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till Kristinehamns huvudbibliotek, 2024. Källa: 
SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 25.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till Kristinehamns huvudbibliotek, 2024. 

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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11.3 Närhet till biblioteksbuss 
I detta avsnitt presenteras närheten till både Kristinehamns huvudbibliotek och biblioteksbuss i en 

gemensam analys. Karta 26 nedan visar de geografiska avståndsintervallerna från biblioteksservice 

avseende både huvudbibliotek och biblioteksbussens stopp via vägnätet. Avståndsintervallerna för 

samtliga servicetyper täcker in hela kommunens markyta exklusive öar och skärgård. 

Karta 26. Närhet till huvudbibliotek och biblioteksbuss i Kristinehamns kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB 
regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 26.1, figur 26.2 och figur 26.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 26 integrerat 

med befolkningsdata för Kristinehamns huvudbibliotek och biblioteksbuss efter kön, åldersgrupp och 

utbildningsnivå. Andelen personer i Kristinehamn med ett avstånd på högst två kilometer ökar från 51 

procent vid beräkning av enbart kommunens huvudbibliotek till 82 procent med biblioteksbussen i 

beräkning. Det inkluderar bland annat cirka 3 930 barn och unga mellan 0–19 år 
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Figur 26.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till huvudbibliotek och biblioteksbuss i Kristinehamn, 

2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 26.212 . Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till huvudbibliotek och biblioteksbuss i 
Kristinehamn, 2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

 
12 I denna figur är värden mellan 1–4 sekretesskyddande och maskerade med värdet 5 för åldrarna 7–15, 16–19 och 80+ år. 
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Figur 26.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till huvudbibliotek och biblioteksbuss i 

Kristinehamn, 202413. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

 

 
13 I denna figur är värden mellan 1–4 är sekretesskyddande och maskerade med värdet 5 för kategorin Uppgift saknas. 
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12.1 Munkfors 

I detta avsnitt beskrivs närheten till biblioteksservice i Munkfors kommun som erbjuds i form av ett 

huvudbibliotek, vilket är den enskilda formen av biblioteksservice kommunen. 

I Tabell 12.1 nedan presenteras befolkningen i Munkfors efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. 

Av tabellen framgår att Munkfors har en jämn könsfördelning med en marginell tonvikt mot män (51 %) 

samt att lite mer än hälften av befolkningen är i arbetsför ålder 20–64 år (52 %) samt att en femtedel 

har en eftergymnasial utbildning (20 %). 

Tabell 12.1. Befolkning i Munkfors efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå år 2024. Källa: SCB regiondatabas 

och bearbetning av Region Värmland 

Variabel Kategori Antal Andel 

Könsfördelning Män 1 838 51 

Kvinnor 1 787 49 

Åldersfördelning 0–6 år 213 6 

7–15 år 347 10 

16–19 år 150 4 

20–24 år 176 5 

25–64 år 1 687 47 

65–79 år 706 19 

80+ år 346 10 

Utbildningsnivå Förgymnasial 648 21 

Gymnasial 1 698 55 

Eftergymnasial 613 20 

Uppgift saknas 106 3 

I tabell 12.2 nedan presenteras samtliga biblioteksserviceformer i Munkfors kommun fördelat efter typ, 

antal, och öppettider.  

Tabell 12.2. Biblioteksservice i Munkfors redovisad efter servicetyp, antal och bemannat öppethållande år 2025. 
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

Biblioteksservice Antal Meröppet Öppethållande, timmar per vecka 

Huvudbibliotek 1 Nej 33 h 
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12.2 Närhet till huvudbibliotek 
I detta avsnitt presenteras närheten till Munkfors huvudbibliotek. Karta 27 nedan visar de geografiska 

avståndsintervallerna från huvudbiblioteket med avstånd mätt i kilometer via vägnätet. 

Karta 27. Närhet till huvudbibliotek i Munkfors kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB regiondatabas och 
bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 27.1, figur 27.2 och figur 27.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 27 integrerat 

med befolkningsdata för Munkfors huvudbibliotek efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. 

Figurerna visar att 49 procent av befolkningen har upp till två kilometer i avstånd till huvudbiblioteket, 

vilket inkluderar cirka 300 barn och unga mellan 0–19 år. 
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Figur 27.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till Munkfors huvudbibliotek, 2024. Källa: SCB 

regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 27.214. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till Munkfors huvudbibliotek, 2024. Källa: SCB 
regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

 
14 I denna figur är värden mellan 1–4 sekretesskyddande och maskerade med värdet 5 för åldrarna 16–19 och 80+ år. 
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Figur 27.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till Munkfors huvudbibliotek, 2024. Källa: 

SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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13.1 Storfors 

I detta kapitel beskrivs närhet till olika former av biblioteksservice i Storfors. Dessa former av service 

som erbjuds i kommunen inkluderar ett huvudbibliotek och biblioteksbuss med stopp på olika platser i 

kommunen. 

I Tabell 13.1 nedan presenteras befolkningen i Storfors efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Av 

tabellen framgår det att Storfors har en jämn könsfördelning med en marginell tonvikt mot män (52 %), 

samt att lite mer än hälften av befolkningen är i arbetsför ålder 20–64 år (51 %) och cirka en femtedel 

har en eftergymnasial utbildning (21 %). 

Tabell 13.1. Befolkning i Storfors efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå år 2024. Källa: SCB regiondatabas 

och bearbetning av Region Värmland. 

Variabel Kategori Antal Andel 

Könsfördelning Män 1 974 52 

Kvinnor 1 814 48 

Åldersfördelning 0–6 år 213 6 

7–15 år 323 9 

16–19 år 155 4 

20–24 år 119 3 

25–64 år 1 762 47 

65–79 år 901 24 

80+ år 315 8 

Utbildningsnivå Förgymnasial 670 21 

Gymnasial 1 824 56 

Eftergymnasial 682 21 

Uppgift saknas 76 2 

I tabell 13.2 nedan presenteras samtliga biblioteksserviceformer i Storfors kommun fördelat efter typ, 

antal, och öppettider.  

Tabell 13.2. Biblioteksservice i Storfors redovisad efter servicetyp, antal, och bemannat öppethållande år 2025. 
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

Biblioteksservice Antal Meröppet Öppethållande, timmar per vecka 

Huvudbibliotek 1 Nej 32 h 

Biblioteksbuss 6 stopp Nej - 
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13.2 Närhet till huvudbibliotek 
I detta avsnitt presenteras närheten till Storfors huvudbibliotek. Karta 30 nedan visar de geografiska 

avståndsintervallerna från huvudbiblioteket med avstånd mätt i kilometer via vägnätet. 

Karta 30. Närhet till huvudbibliotek i Storfors kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB regiondatabas och 
bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 30.1, figur 30.2 och figur 30.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 30 integrerat 

med befolkningsdata för Storfors huvudbibliotek efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Figurerna 

visar att 40 procent av befolkningen har upp till två kilometer i avstånd till huvudbiblioteket, vilket 

inkluderar 265 barn och unga mellan 0–19 år. 
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Figur 30.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till Storfors huvudbibliotek, 2024. Källa: SCB 

regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 30.2. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till Storfors huvudbibliotek, 2024.  
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 30.315 . Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till Storfors huvudbibliotek, 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

 

 
15 I denna figur är värden mellan 1–4 sekretesskyddande och maskerade med värdet 5. 

323

101

55

144

47

743

263

138

522

158

209

77

74

262

60

46

6

5

18

5

<2km

2-5km

5-10km

10-20km

>20km

Förgymnasial Gymnasial Eftergymnasial Uppgift saknas



Närheten till folkbiblioteksservice i Värmland – REGION VÄRMLAND 

106 (144) 

13.3 Närhet till biblioteksbuss 
I detta avsnitt presenteras närheten till både Storfors huvudbibliotek och biblioteksbuss i en 

gemensam analys. Karta 31 nedan visar de geografiska avståndsintervallerna från biblioteksservice 

avseende både huvudbibliotek och biblioteksbussens stopp via vägnätet. Avståndsintervallerna för 

samtliga servicetyper täcker in hela kommunens markyta. 

Karta 31. Närhet till huvudbibliotek och biblioteksbuss i Storfors kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB 
regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 31.1, figur 31.2 och figur 31.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 31 integrerat 

med befolkningsdata för Storfors huvudbibliotek och biblioteksbuss efter kön, åldersgrupp och 

utbildningsnivå. Andelen personer i Storfors med ett avstånd på högst två kilometer ökar från 40 

procent vid beräkning av enbart kommunens huvudbibliotek till 57 procent med biblioteksbussen i 

beräkning. Det inkluderar bland annat cirka 380 barn och unga mellan 0–19 år. 
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Figur 31.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till huvudbibliotek och biblioteksbuss i Storfors, 2024. 

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 31.2-Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till huvudbibliotek och biblioteksbuss i Storfors, 
2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 31.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till huvudbibliotek och biblioteksbuss  

i Storfors, 2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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14.1 Sunne 

I detta kapitel beskrivs närhet till olika former av biblioteksservice i Sunne. Dessa former av service 

som erbjuds i kommunen inkluderar ett huvudbibliotek och bokbil med stopp på olika platser i 

kommunen. 

I Tabell 14.1 nedan presenteras befolkningen i Sunne efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Av 

tabellen framgår det att Sunne har en jämn könsfördelning (50/50 %) samt att lite mer än hälften av 

befolkningen är i arbetsför ålder 20–64 år (52 %) och att lite mer än en fjärdedel har en eftergymnasial 

utbildning (27 %). 

Tabell 14.1. Befolkning i Sunne efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå år 2024. Källa: SCB regiondatabas och 

bearbetning av Region Värmland. 

Variabel Kategori Antal Andel 

Könsfördelning Män 6 734 50 

Kvinnor 6 622 50 

Åldersfördelning 0–6 år 884 7 

7–15 år 1 299 10 

16–19 år 568 4 

20–24 år 586 4 

25–64 år 6 365 48 

65–79 år 2 608 28 

80+ år 1 046 8 

Utbildningsnivå Förgymnasial 2 015 18 

Gymnasial 5 833 52 

Eftergymnasial 3 049 27 

Uppgift saknas 276 2 

I tabell 14.2 nedan presenteras samtliga biblioteksserviceformer i Sunne kommun fördelat efter typ, 

antal, och öppettider.  

Tabell 14.2. Biblioteksservice i Sunne redovisad efter servicetyp, antal, och bemannat öppethållande år 2025. 
Källa: bibliotekvarmland.se 

Biblioteksservice Antal Meröppet Öppethållande, timmar per vecka 

Huvudbibliotek 1 Nej 45 h 

Bokbil 37 stopp Nej - 
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14.2 Närhet till huvudbibliotek 
I detta avsnitt presenteras närheten till Sunnes huvudbibliotek. Karta 28 nedan visar de geografiska 

avståndsintervallerna från huvudbiblioteket med avstånd mätt i kilometer via vägnätet. 

Karta 28. Närhet till huvudbibliotek i Sunnes kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB regiondatabas och 
bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 28.1, figur 28.2 och figur 28.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 28 integrerat 

med befolkningsdata för Sunnes huvudbibliotek efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Figurerna 

visar att 37 procent av befolkningen har upp till två kilometer i avstånd till huvudbiblioteket, vilket 

inkluderar cirka 1 000 barn och unga mellan 0–19 år. 
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Figur 28.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till Sunnes huvudbibliotek, 2024. Källa: SCB 

regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 28.2. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till Sunnes huvudbibliotek, 2024.  
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 28.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till Sunnes huvudbibliotek, 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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14.3 Närhet till biblioteksbuss 
I detta avsnitt presenteras närheten till både Sunnes huvudbibliotek och biblioteksbuss i en 

gemensam analys. Karta 29 nedan visar de geografiska avståndsintervallerna från biblioteksservice 

avseende både huvudbibliotek och bokbilens stopp via vägnätet. Avståndsintervallen för samtliga 

servicetyper täcker in hela kommunens markyta. 

Karta 29. Närhet till huvudbibliotek och bokbil i Sunnes kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB regiondatabas 
och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 29.1, figur 29.2 och figur 29.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 29 integrerat 

med befolkningsdata för Sunnes huvudbibliotek och bokbil efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. 

Andelen personer i Sunne med ett avstånd på högst två kilometer ökar från 37 procent vid beräkning 

av enbart kommunens huvudbibliotek till 63 procent med biblioteksbussen i beräkning. Det inkluderar 

bland annat cirka 1 740 barn och unga mellan 0–19 år. 
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Figur 29.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till huvudbibliotek och bokbil i Sunne, 2024. Källa: SCB 

regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 29.216 . Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till huvudbibliotek och bokbil i Sunne, 2024. 
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

 
16 I denna figur är värden mellan 1–4 sekretesskyddande och maskerade med värdet 5. 
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Figur 29.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till huvudbibliotek och bokbil i Sunne, 2024. 

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

 

1,361

387

245

20

0

3,723

1,235

817

58

0

1,860

727

441

21

0

153

68

50

5

0

<2km

2-5km

5-10km

10-20km

>20km

Förgymnasial Gymnasial Eftergymnasial Uppgift saknas



Närheten till folkbiblioteksservice i Värmland – REGION VÄRMLAND 

116 (144) 

15.1 Säffle 

I detta kapitel beskrivs närheten till olika former av biblioteksservice i Säffle. De former av service som 

erbjuds i kommunen inkluderar ett huvudbibliotek och biblioteksbuss med stopp på olika platser i 

kommunen. 

I Tabell 15.1 nedan presenteras befolkningen i Säffle efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Av 

tabellen framgår det att Säffle har en jämn könsfördelning med en marginell tonvikt mot män (51 %), 

samt att hälften av befolkningen är i arbetsför ålder 20–64 år (50 %) och cirka en fjärdedel har en 

eftergymnasial utbildning (24 %). 

Tabell 15.1. Befolkning i Säffle efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå år 2024. Källa: SCB regiondatabas och 

bearbetning av Region Värmland. 

Variabel Kategori Antal Andel 

Könsfördelning Män 7 529 51 

Kvinnor 7 370 49 

Åldersfördelning 0–6 år 958 6 

7–15 år 1 382 9 

16–19 år 690 5 

20–24 år 596 4 

25–64 år 6 914 46 

65–79 år 2 947 20 

80+ år 1 412 9 

Utbildningsnivå Förgymnasial 2 540 20 

Gymnasial 6 577 52 

Eftergymnasial 3 065 24 

Uppgift saknas 377 3 

I tabell 15.2 nedan presenteras samtliga biblioteksserviceformer i Säffles kommun fördelat efter typ, 

antal, och öppettider.  

Tabell 15.2. Biblioteksservice i Säffle redovisad efter servicetyp, antal och bemannat öppethållande år 2025. 
Källa: bibliotekvarmland.se 

Biblioteksservice Antal Meröppet Öppethållande, timmar per vecka 

Huvudbibliotek 1 Ja 28 h 

Biblioteksbuss 83 stopp Nej - 
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15.2 Närhet till huvudbibliotek 
I detta avsnitt presenteras närheten till Säffles huvudbibliotek. Karta 32 nedan visar de geografiska 

avståndsintervallerna från huvudbiblioteket med avstånd mätt i kilometer via vägnätet. 

Karta 32. Närhet till huvudbibliotek i Säffle kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB regiondatabas och 
bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 32.1, figur 32.2 och figur 32.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 32 integrerat 

med befolkningsdata för Säffles huvudbibliotek efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Figurerna 

visar att 40 procent av befolkningen har upp till två kilometers avstånd till huvudbiblioteket, vilket 

inkluderar 1 200 barn och unga mellan 0–19 år. 
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Figur 32.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till Säffle huvudbibliotek, 2024. Källa: SCB 

regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 32.2. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till Säffle huvudbibliotek, 2024. Källa: SCB 
regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 32.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till Säffle huvudbibliotek, 2024. Källa: SCB 

regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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15.3 Närhet till biblioteksbuss 
I detta avsnitt presenteras både Säffles huvudbibliotek och biblioteksbuss i en gemensam analys. 

Karta 33 nedan visar de geografiska avståndsintervallerna från biblioteksservice avseende både 

huvudbibliotek och biblioteksbussens stopp via vägnätet. Avståndsintervallerna för samtliga 

servicetyper täcker in hela kommunens markyta exklusive öar. 

Karta 33. Närhet till huvudbibliotek och biblioteksbuss i Säffle kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB 
regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 33.1, figur 33.2 och figur 33.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 33 integrerat 

med befolkningsdata för Storfors huvudbibliotek och biblioteksbuss efter kön, åldersgrupp och 

utbildningsnivå. Andelen personer i Säffle med ett avstånd på högst två kilometer ökar från 40 procent 

vid beräkning av enbart kommunens huvudbibliotek till 81 procent med biblioteksbussen i beräkning. 

Det inkluderar bland annat cirka 2 460 barn och unga mellan 0–19 år 
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Figur 33.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till huvudbibliotek och biblioteksbuss i Säffle, 2024. 

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 33.217. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till huvudbibliotek och biblioteksbuss i Säffle, 
2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 33.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till huvudbibliotek och biblioteksbuss i 

Säffle, 2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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16.1 Torsby 

I detta kapitel beskrivs närheten till olika former av biblioteksservice i Torsby. De former av service 

som erbjuds i kommunen inkluderar ett huvudbibliotek, ett filialbibliotek, samt biblioteksbuss med 

stopp på olika platser i kommunen. 

I Tabell 16.1 nedan presenteras befolkningen i Torsby efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Av 

tabellen framgår det att Torsby har en jämn könsfördelning med en marginell tonvikt mot män (51 %) 

samt att lite mer än hälften av befolkningen är i arbetsför ålder 20–64 år (51 %), medan nästan en 

fjärdedel har en eftergymnasial utbildning (23 %). 

Tabell 16.1. Befolkning i Torsby efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå år 2024. Källa: SCB regiondatabas och 

bearbetning av Region Värmland. 

Variabel Kategori Antal Andel 

Könsfördelning Män 5 752 51 

Kvinnor 5 569 49 

Åldersfördelning 0–6 år 686 6 

7–15 år 1 029 9 

16–19 år 427 4 

20–24 år 411 4 

25–64 år 5 289 47 

65–79 år 2 444 22 

80+ år 1 035 9 

Utbildningsnivå Förgymnasial 1 847 19 

Gymnasial 5 197 54 

Eftergymnasial 2 212 23 

Uppgift saknas 350 4 

I tabell 16.2 nedan presenteras samtliga biblioteksserviceformer i Torsbys kommun fördelat efter typ, 

antal, och öppettider.  

Tabell 16.2. Biblioteksservice i Torsby redovisad efter servicetyp, antal, och bemannat öppethållande år 2025. 
Källa: bibliotekvarmland.se 

Biblioteksservice Antal Meröppet Öppethållande, timmar per vecka 

Huvudbibliotek 1 Ja 49 

Filialbibliotek 1 Ja 12 

Biblioteksbuss 116 stopp Nej - 
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16.2 Närhet till all form av biblioteksservice 

I detta avsnitt presenteras närheten till samtliga former av biblioteksservice för befolkningen i Torsby. 

De tillgängliga formerna inkluderar ett huvudbibliotek, ett filialbibliotek och biblioteksbuss med stopp 

på olika platser. Karta 34 nedan visar de geografiska avståndsintervallerna från samtliga servicetyper 

med avstånd mätt i kilometer via vägnätet. 

Karta 34. Närhet till all form av biblioteksservice inom Torsby kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB 
regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 34.1, 34, och 34.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 34 integrerat med 

befolkningsdata för samtliga biblioteksservicetyper i Torsby (huvudbibliotek, filialbibliotek och 

biblioteksbuss) fördelat efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Cirka 78 procent av samtliga 

personer i Torsby har ett maxavstånd på två kilometer till närmaste biblioteksservice, vilket inkluderar 

cirka 1 680 barn och unga mellan 0–19 år, samt 78 procent av samtliga personer med en 

eftergymnasial utbildning. 
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Figur 34.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till all form av biblioteksservice i Torsby, 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 34.218. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd all form av biblioteksservice i Torsby, 2024. 
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

 
18 I denna figur är värden mellan 1–4 är sekretesskyddande och maskerade med värdet 5 för åldrarna 7–15, 16–19, 20–24,  
65–79, och 80+ år. 
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Figur 34.319. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till all form av biblioteksservice i Torsby, 

2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

 

 
19 I denna figur är värden mellan 1–4 är sekretesskyddande och maskerade med värdet 5. 
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16.3 Närhet till huvudbibliotek 
I detta avsnitt presenteras närheten till enbart Torsbys huvudbibliotek. Karta 35 nedan visar de 

geografiska avståndsintervallerna från huvudbiblioteket med avstånd mätt i kilometer via vägnätet. 

Karta 35. Närhet till huvudbibliotek i Torsby kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB regiondatabas och 
bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 35.1, 35.2, och 35.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 35 integrerat med 

befolkningsdata för Torsbys huvudbibliotek fördelat efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. 

Andelen personer i Torsby med ett avstånd på högst två kilometer är cirka 24 procent vid beräkning av 

enbart kommunens huvudbibliotek vilket inkluderar cirka 550 barn och unga mellan 0–19 år. 
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Figur 35.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till Torsbys huvudbibliotek, 2024. Källa: SCB 

regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 35.2. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till Torsbys huvudbibliotek, 2024. Källa: SCB 
regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 35.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till Torsbys huvudbibliotek, 2024. Källa: 

SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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16.4 Närhet till filialbibliotek 
I detta avsnitt presenteras närheten till både Torsbys huvudbibliotek och kommunens filialbibliotek i en 

gemensam analys. Karta 36 nedan visar de geografiska avståndsintervallerna till både huvud- och 

filialbiblioteket med avstånd mätt i kilometer via vägnätet. 

Karta 36. Närhet till huvudbibliotek och filialbibliotek i Torsby kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB 

regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 36.1, 36.2, och 36.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 36 integrerat med 

befolkningsdata för Torsbys huvud- och filialbibliotek fördelat efter kön, åldersgrupp och 

utbildningsnivå. Andelen personer i Torsby med ett avstånd på högst två kilometer ökar från 24 

procent vid beräkning av enbart kommunens huvudbibliotek till 27 procent med filialbiblioteket i 

beräkning. Detta inkluderar bland annat cirka 600 barn och unga mellan 0–19 år. 
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Figur 36.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till både huvud- och filialbibliotek i Torsby 2024. Källa: 

SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 36.2. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till både huvud- och filialbibliotek i Torsby, 
2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 36.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till både huvud- och filialbibliotek i Torsby, 

2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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16.5 Närhet till biblioteksbuss 
I detta avsnitt presenteras närheten till både Torsbys huvudbibliotek och biblioteksbuss i en 

gemensam analys. Karta 37 nedan visar de geografiska avståndsintervallerna till både 

huvudbiblioteket och biblioteksbussens stopp med avstånd mätt i kilometer via vägnätet. 

Karta 37. Närhet till huvudbibliotek och biblioteksbuss i Torsby kommun, 2024. Källa: SCB regiondatabas och 

bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 37.1, 37.2, och 37.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 37 integrerat med 

befolkningsdata för Torsbys huvudbibliotek och biblioteksbuss fördelat efter kön, åldersgrupp och 

utbildningsnivå. Andelen personer i Torsby med ett avstånd på högst två kilometer är cirka 77 procent 

vid beräkning av enbart kommunens huvudbibliotek och biblioteksbuss, ungefär en procent lägre 

jämfört vid beräkning av samtliga servicetyper. Detta inkluderar bland annat cirka 1660 barn och unga 

mellan 0–19 år. 
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Figur 37.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till huvudbibliotek och biblioteksbuss i Torsby 2024. 

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 37.220. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till huvudbibliotek och biblioteksbuss i Torsby, 
2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 37.321 . Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till huvudbibliotek och biblioteksbuss i 

Torsby, 2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

 

 
21 I denna figur är värden mellan 1–4 sekretesskyddande och maskerade med värdet 5. 
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17.1 Årjäng 

I detta avsnitt beskrivs närheten till biblioteksservice i Årjängs kommun som erbjuds i form av ett 

huvudbibliotek och ett filialbibliotek. 

I Tabell 17.1 nedan presenteras befolkningen i Årjäng efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. Av 

tabellen framgår det att Årjäng har en jämn könsfördelning med en marginell tonvikt mot män (52 %) 

samt att 53 procent av befolkningen är i arbetsför ålder (20–64 år), och lite mindre än en femtedel har 

en eftergymnasial utbildning (18 %). 

Tabell 17.1. Befolkning i Årjäng efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå år 2024. Källa: SCB regiondatabas och 
bearbetning av Region Värmland. 

Variabel Kategori Antal Andel 

Könsfördelning Män 5 062 52 

Kvinnor 4 763 48 

Åldersfördelning 0–6 år 665 7 

7–15 år 931 9 

16–19 år 417 4 

20–24 år 495 5 

25–64 år 4 722 48 

65–79 år 1 817 18 

80+ år 778 8 

Utbildningsnivå Förgymnasial 1 768 21 

Gymnasial 4 357 53 

Eftergymnasial 1 592 18 

Uppgift saknas 512 6 

I tabell 17.2 nedan presenteras samtliga biblioteksserviceformer i Årjängs kommun fördelat efter typ, 

antal, och öppettider.  

Tabell 17.2. Biblioteksservice i Årjäng redovisad efter servicetyp, antal, och bemannat öppethållande år 2025. 
Källa: bibliotekvarmland.se 

Biblioteksservice Antal Meröppet Öppethållande, timmar per vecka 

Huvudbibliotek 1 Ja 30 h 

Filialbibliotek 1 Ja 14 h 
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17.2 Närhet till huvudbibliotek 
I detta avsnitt presenteras avståndet till Årjängs huvudbibliotek. Karta 38 nedan visar de geografiska 

avståndsintervallerna från huvudbiblioteket med avstånd mätt i kilometer via vägnätet. 

Karta 38. Närhet till huvudbibliotek i Årjängs kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB regiondatabas och 
bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 38.1, 38.2, och 38.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 38 integrerat med 

befolkningsdata för Årjängs huvudbibliotek fördelat efter kön, åldersgrupp och utbildningsnivå. 

Andelen personer i Årjäng med ett avstånd på högst två kilometer är 28 procent, vilket inkluderar 570 

barn och unga mellan 0–19 år. 
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Figur 38.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till Årjängs till huvudbibliotek, 2024. Källa: SCB 

regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 38.2. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till Årjängs huvudbibliotek, 2024. Källa: SCB 
regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 38.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till Årjängs huvudbibliotek, 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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17.3 Närhet till filialbibliotek 
I detta avsnitt presenteras närheten till både Årjängs huvudbibliotek och filialbibliotek i en gemensam 

analys. Karta 39 nedan visar de geografiska avståndsintervallerna till både huvudbiblioteket och 

filialbiblioteket med avstånd mätt i kilometer via vägnätet. 

Karta 39. Närhet till huvudbibliotek och filialbibliotek i Årjängs kommun via vägnätet, 2024. Källa: SCB 

regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 39.1, 39.2, och 39.3 beskriver avståndsintervallerna som påvisas i Karta 39 integrerat med 

befolkningsdata för Årjängs huvudbibliotek och filialbibliotek fördelat efter kön, åldersgrupp och 

utbildningsnivå. Andelen personer i Årjäng med ett avstånd på högst två kilometer ökar från 28 

procent vid beräkning av enbart kommunens huvudbibliotek till 42 procent med filialbiblioteken i 

beräkning. Det inkluderar bland annat cirka 850 barn och unga mellan 0–19 år. 
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Figur 39.1. Fördelning av befolkning efter kön och avstånd till både huvud- och filialbibliotek i Årjäng, 2024.  

Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 

 

Figur 39.2. Fördelning av befolkning per åldersgrupp och avstånd till både huvud- och filialbibliotek i Årjäng, 2024. 
Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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Figur 39.3. Fördelning av befolkning per utbildningsgrupp och avstånd till både huvud- och filialbibliotek i Årjäng, 

2024. Källa: SCB regiondatabas och bearbetning av Region Värmland. 
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